
Utdanningsmelding AHKR 2012 

Oppfølging av prioriteringer omtalt i utdanningsmeldingen for 2011 

I utdanningsmeldingen for 2011 nevnte vi spesielt økt internasjonalisering av studier, oppretting av 

en studieretning i Midtøstens historie og bedring av det tverrinstitusjonelle samarbeidet på 

programmene Religious Roots of Europe og Region og regionalisering som oppfølgingspunkter. Alle 

disse omtales senere i dette dokumentet. 

Eksempel på et studiekvalitets- eller læringsmiljøtiltak instituttet har hatt særlig oppmerksomhet 

om inneværende år 

Profesjonsutdanningen i arkeologi har de siste årene blitt styrket gjennom instituttets satsing på 

utvidet feltkurs og integrering av GIS-undervisning på flere nivåer. Dette gir instituttet en 

konkurransefordel i forhold til andre norske arkeologiutdanninger. 

 

På historie har man i 2012 oppnådd bedre resultater på oversiktsemnene gjennom satsning på 

seminar/kollokviegrupper. Forventningene var ikke lavere strykprosent eller frafall, men høyere snitt 

for studentene som besto. På HIS101 høsten 2012 var forbedringen markant. Mens reduksjonen i 

stryk motsvares av økt frafall, var det i forhold til 2011 dobbelt så mange som fikk A og B. Stillingene 

som gruppeledere har blitt utlyst blant masterstudentene, og besatt med utgangspunkt i 

realkompetanse i emnene, fremstilling på intervju og normal progresjon i masterstudiet. De har 

gjennomgått et relevant kurs i universitetspedagogikk og evalueringene viser at studentene har vært 

svært fornøyd med tilbudet.   

Det er også innført et skriveseminar på HIS102.  

Region og regionalisering har i hele 2012 jobbet opp mot Det humanistiske fakultet med å få på plass 

ny samarbeidsavtale med Det samfunnsvitenskapelige fakultet, og en konkretisering av avtalen er 

realisert og definering av roller har blitt avklart.  

 

I 2012 har UiB utstedt sine første vitnemål til studenter på det fellesnordiske masterprogrammet 

Religious Roots of Europe, etter langvarige tekniske vansker. 

Eksempel på et område instituttet har særlige utfordringer og vil følge opp i det nye året 

HiB kommer ikke til å videreføre samarbeidet om masterutdanning i historie som har gitt faget 10-12 

ekstra masterstudenter annet hvert år.  Historie ønsker å gjøre masterprogrammet ennå mer 

attraktivt for å kompensere for dette. 

Instituttet kan fortsatt ikke si seg fornøyd med omfanget av studentutveksling. UUI har hatt flere 

tiltak for å opprette samarbeid med universiteter i Storbritannia. Instituttet skal jobbe videre med 

saken. Nye avtaler er på plass og det er økende lærerutveksling.  

 

Eksempel på et studiekvalitets-, læringsmiljøtiltak/område instituttet har vært særlig fornøyd med 

inneværende år 

HIS240 og HIS260 er nedlagt og erstattet med HIS203 Historiske kilder og kildekritikk, som anses for 

mer velegnet i kombinasjon med HIS250 og et bedre grunnlag for et videre masterstudium.  

Nedgangen i søkermassen til masterprogrammet i historie i 2010-2011 har vist seg å være 

forbigående. Høsten 2012 fikk AHKR 40 nye masterstudenter i historie, og det var ikke behov for 

suppleringsopptak. 

Region og regionalisering har arrangert et dagsseminar i vårsemesteret der masterstudentene får 

presentere sine prosjekter for styringsgruppen til REGREG, programstyret og regionalt næringsliv og 

offentlig forvaltning. Dette er et årlig arrangement og har godt oppmøte.  

 



Religionsvitenskap tilbyr nå flere spesialiseringsemner på engelsk, som er rettet spesielt mot 

utvekslingsstudenter og som samtidig synes å heve det generelle studenttallet. Utvekslingsstudenter 

kan også få spesielt tilrettelagt veiledning på flere ulike språk. 

For å synliggjøre instituttets satsning på undervisningskvalitet arrangerte AHKR våren 2012 en kåring 

av semesterets beste foreleser. Tiltaket ønskes videreført av de vitenskapelig tilsatte og det vitner 

om at undervisningskvalitet vektlegges hos den enkelte.  

Hvilke program har vært evaluert inneværende år 

Alle program ved AHKR har inngått kontrakt med programsensor som jevnlig leverer rapporter. 

Planer for oppretting/nedlegging av studietilbud 

Høsten 2013 opprettes også et nytt fast spesialiseringsemne på engelsk, RELV212/313 Religion and 

science. AHKR har i 2012 arbeidet med utviklingen av en studieretning for Midtøstens historie, til 

erstatning for det tidligere BAHF-MØST som nå er nedlagt. Dette vil bli en realitet fra høsten 2013. 

Instituttet planlegger flere studietilbud på engelsk for å tiltrekke utvekslingsstudenter.  

KUVI 107 legges ned i forbindelse med pensjonering av emneansvarlige.  

Instituttets prioriterte områder for 2013 

Instituttet har samlet sett et stort merforbruk av undervisningsressurser og fagene jobber med å 

dimensjonere undervisning i forhold til disponible ressurser. Dette innebærer også en bedre 

utnyttelse av disponible timelærermidler.  

Arkeologi ønsker i 2013 å jobbe for å styrke metodetilbudet.  

Historie ønsker å videreføre kollokviegrupper og skriveseminar på oversiktsemnene. Faget ønsker 

også å stimulere til økt søkning til master for å kunne heve inngangsterskelen. Dette krever 

fortsattsatsning på studiekvalitet, både på BA og MA nivå, og bedre markedsføring av mastertilbudet. 

Historie sikter spesielt mot lærere som ønsker videreutdanning, og har i den forbindelse opprettet et 

eget emne HIS308 Historieformidling, med oppstart våren 2013. 

Når religionsvitenskap nå får en ny stilling i fagdidaktikk, vil dette fagets fokus på lærerutdanning 

styrkes. Fagmiljøet er også gått inn i et forprosjekt om muligheten for samarbeid i ph.d.-undervisning 

med religionsvitenskapelige fagmiljøer ved de andre norske universitetene.   

Instituttet vil i 2013 arbeide for styrking av studentutvekslingen i alle fag/program, og evaluering av 

de nye disiplinbaserte studieprogrammene. 

I tråd med UiB sin sentrale satsning har UUI begynt å drøfte opprettelse av forskningsemner.  

Dersom Fakultetet vedtar en ny ordning av førstemesterstudier vil instituttet fokusere på å justere 

programmene våre i henhold til dette.   

Se forøvrig instituttets nye strategiske plan. 
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Vedlegg: 

Planer for allokering av studieplasser/opptaksrammer for 2014/2015. 

Opptaksrammer for masteropptaket 2014 

 



 

Planer for allokering av studieplasser/opptaksrammer for 2014/2015 (bachelornivå) 

AHKR ønsker i prinsippet flest mulig nye studenter til sine bachelorprogram, og ber fakultetet om å 

forvalte de tildelte plassene på en måte som best mulig ivaretar dette ønsket.  

For BAHF-ARK har vi imidlertid en øvre grense på 40 studenter grunnet veiledningskapasitet på 200-

nivå. 

Opptaksrammer for masteropptaket 2014 (gjelder også opptaket 2013) 

• MAHF-ARK: 17 

• MAHF-HIS: 40 (det er viktig at alle plassene fylles dersom det er kvalifiserte søkere, og det er 

ønskelig med en overbooking i samråd med fagkoordinator) 

• MAHF-KUVI: 10 (faget har potensielt større kapasitet, og kan ta opp flere dersom det er 

kvalifiserte søkere) MAHF-RELV: 10 (faget har potensielt større kapasitet, og kan ta opp flere 

dersom det er kvalifiserte søkere)  

• MAHF-REG: 10 

 

 

 


